2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

  27.09.2018                                                                                                   № 48/93
г. Благовещенск
┌                                                          ┐

. Сакани
Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О протесте прокурора города Благовещенска от 10.09.2018 № 7/10-2018 на Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска, утвержденные решением Благовещенской городской Думы от 26.10.2016 № 26/100», учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Протест прокурора города Благовещенска от 10.09.2018 № 7/10-2018 на Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска, утвержденные решением Благовещенской городской Думы от 26.10.2016 № 26/100, удовлетворить.

2. Администрации города Благовещенска в порядке, предусмотренном главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечить подготовку проекта решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска» с учетом требований, изложенных в протесте прокурора города Благовещенска, изменений действующего законодательства, сложившейся судебной практики и внести в Благовещенскую городскую Думу указанный проект решения для его рассмотрения в установленные законодательством сроки.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (А.Н. Вишневский).

Председатель Благовещенской

городской Думы                                                                                     С.В. Попов
О протесте прокурора города Благовещенска от 10.09.2018                     № 7/10-2018 на Правила землепользования и застройки муниципального образования города Благовещенска, утвержденные решением Благовещенской городской Думы от 26.10.2016 № 26/100